Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 от  05.04.2022
                   п. Балахта                                           № 08-70р
	О внесении изменений в решение Балахтинского поселкового Совета  депутатов от 25.05.2018 года № 14-114р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края»

В соответствии с частями 2.1, 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 66.1 Трудового кодекса РФ, руководствуясь статьями 23 и 27 Устава поселка Балахта Балахтинского  района Красноярского края, Балахтинский поселковый Совет депутатов    Балахтинского района Красноярского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Балахтинского поселкового Совета  депутатов от 25.05.2018 года № 14-114р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселка Балахта   Балахтинского района Красноярского края»  следующие изменения:
1.1. абзац второй подпункта 3 пункта 1.4 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Решение о назначении конкурса публикуется в газете «Сельская новь» не менее чем за 35 календарных дней до дня проведения конкурса.»;
1.2. пункт 3.1  статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Для участия в конкурсе кандидат представляет следующие документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе (Приложение 1);

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением фотографий 3 x 4 см, 3 шт. (Приложение 2);

3) паспорт или заменяющий его документ;

4) документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (при наличии):

- документ о профессиональном образовании;

-  трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина, за исключением случая, если трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась»;

5) документ воинского учета (при наличии);

6) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», а также копии указанных сведений.

Сведения предоставляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки;

7) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, утвержденной административным регламентом Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, утвержденным приказом МВД России.

Также подаются копии документов, указанных в подпунктах 3, 4 (за исключением случая предоставления заверенной работодателем копии трудовой книжки, если гражданин на момент представления документов работает и за ним в соответствии с трудовым законодательством сохранено право на ведение работодателем трудовой книжки) и 5 настоящего пункта.

По желанию кандидата им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность, профессиональную подготовку.»;
1.3. абзац первый пункта 3.3 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.3. Документы, указанные в пунктах 3.1 настоящего Положения,    кандидат представляет лично в течение 35 календарных дней со дня вступления в силу решения о назначении конкурса.»;
1.4. подпункт «в» пункта 3.5 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«в) отсутствия гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного     договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором       Российской Федерации;».
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя      Балахтинского поселкового Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу  после его официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит размещению на официальном сайте     администрации поселка Балахта https://adm-balahta.ru/.
Председатель Балахтинского

поселкового Совета депутатов
Е.М. Артошина

Глава поселка Балахта                                                                      Т.В. Иванцова